
ZARZĄDZENIE NR 47/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, 
poz. 1693, poz. 2245, poz. 2354, poz. 2500, z 2019 r. poz. 303, poz. 326) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 53.300,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 6.780 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 60.080,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2019 roku:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.110 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 4.110 zł w Dz. 854, Rozdz. 85415 § 3240, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia.

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.163.200,55 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.764.891,55 zł,

2) dochody majątkowe - 2.398.309 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.560.270,55 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.381.047,55 zł,

2) wydatki majątkowe - 5.179.223 zł,

3. Rezerwy wynoszą łącznie - 83.390 zł, w tym:

1) ogólna w wysokości - 21.890 zł,

2) celowa w wysokości - 61.500 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: 50C18479-F513-4779-9398-D5BB1414A19D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 47/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 marca 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 550 893,00 12 000,00 562 893,00

80101 Szkoły podstawowe 757,00 12 000,00 12 757,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 276 477,00 4 310,55 280 787,55

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 6 000,00 4 310,55 10 310,55

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 4 310,55 4 310,55

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 85 908,00 36 990,00 122 898,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 36 990,00 36 990,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 36 990,00 36 990,00

Razem: 19 576 970,00 53 300,55 19 630 270,55

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 532 930,00 0,00 6 532 930,00

Id: 50C18479-F513-4779-9398-D5BB1414A19D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 47/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 marca 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 150 000,00 0,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 87 500,00 -4 110,00 83 390,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 87 500,00 -4 110,00 83 390,00
4810 Rezerwy 87 500,00 -4 110,00 83 390,00

801 Oświata i wychowanie 8 023 008,00 12 000,00 8 035 008,00
80101 Szkoły podstawowe 3 972 933,00 12 000,00 3 984 933,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 12 000,00 32 000,00
852 Pomoc społeczna 1 223 068,00 4 310,55 1 227 378,55

85219 Ośrodki pomocy społecznej 432 374,00 0,00 432 374,00
4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -233,00 13 767,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 6 324,00 233,00 6 557,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 86 964,00 4 310,55 91 274,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 200,00 3 580,79 70 780,79
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 642,03 11 642,03

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

1 500,00 87,73 1 587,73

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

23 194,00 0,00 23 194,00
85395 Pozostała działalność 23 194,00 0,00 23 194,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 431,60 2 431,60

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

0,00 348,40 348,40

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 -2 780,00 14 220,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -456,00 4 544,00
4307 Zakup usług pozostałych 1 194,00 456,00 1 650,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 396 787,00 41 100,00 437 887,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0,00 41 100,00 41 100,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 41 100,00 41 100,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 377 348,00 0,00 2 377 348,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 52 000,00 0,00 52 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -3 000,00 47 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 155 320,00 0,00 1 155 320,00

92195 Pozostała działalność 606 633,00 0,00 606 633,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 309,00 -246,00 51 063,00
4300 Zakup usług pozostałych 500,00 246,00 746,00

Razem: 19 824 040,00 53 300,55 19 877 340,55

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 6 498 399,00 0,00 6 498 399,00

Id: 50C18479-F513-4779-9398-D5BB1414A19D. Podpisany Strona 3



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 044 000,00 0,00 2 044 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -65,00 4 935,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 779,00 65,00 1 844,00

Razem: 6 532 930,00 0,00 6 532 930,00

Id: 50C18479-F513-4779-9398-D5BB1414A19D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 47/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 marca 2019 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 53.300,55 zł dotyczących 
dofinansowania zakupu nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej - 12.000 zł, organizacji 
i świadczenia usług opiekuńczych - 4.310,55 zł i świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów - 36.990 zł,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki  o kwotę - 6.780 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 6.715 zł,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 65 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 60.080,55 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 60.015,55 zł związane z zakupem książek, usług 
pozostałych, wypłatą stypendiów dla uczniów, wynagrodzeń z pochodnymi, odpisami na zfśs, 
itp.,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 65 zł dotyczące odpisu na zfśs,

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 4.110 zł na wydatki 2019 roku dotyczące 
wkładu własnego gminy w wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów.

Id: 50C18479-F513-4779-9398-D5BB1414A19D. Podpisany Strona 5




